



دانشگاه از نگاه روزنامه ها





نشست روسای دانشگاه‌های ایران و فرانسه در پاریس برگزار می‌شود



دکتر حسین سلار آملی، قائم مقام وزیر علوم در امور بین الملل ضمن اعلام این خبر اظهار کرد: بنا به دعوت وزیر علوم و تحقیقات کشور فرانسه از دکتر غلامی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری بزرگترین گردهمایی روسای دو کشور برگزار می‌شود. قائم مقام وزیر علوم در امور بین الملل تاکید کرد: در این نشست که بمدت دو روز و طی روزهای ۲۹ تا ۳۱ خردادماه جاری در پاریس برگزار می‌شود، روسای ۱۸ دانشگاه و پژوهشگاه از وزارتخانه‌های علوم و بهداشت ایران و ۳۵ دانشگاه بزرگ کشور فرانسه گردهم می‌آیند و در ادامه خاطر نشان کرد: در جامعه علمی بسیاری بر این باورند که برگزاری این نشست مهم غلامی از سوی دو کشور برای ادامه همکاری‌های علمی فناوری در شرایط حساس کنونی است. قائم مقام وزیر علوم با اشاره به جزئیات نشست روسای دانشگاه‌های ایران و فرانسه اظهار کرد: در این نشست وزیر علوم در جمع روسای دانشگاه‌های دو کشور سخنرانی خواهد داشت و سپس تبادل دیدگاه‌ها برای تهیه نقشه راه همکاری‌های علمی فناوری دو کشور به بحث گذاشته می‌شود و در ادامه داد تبادل استاد و دانشجو، انجام پروژه‌های تحقیقاتی مشترک و دوره‌های مشترک تحصیلی مورد بحث جدی قرار خواهد گرفت. دکتر سلار آملی در ادامه خاطر نشان کرد: از حدود ۲ ماه پیش کمیته همکاری‌های دو جانبه ایران و فرانسه برای بهره‌برداری بیشتر از این نشست تشکیل شده و انتظار می‌رود ۴ سند همکاری بصورت تفاهم نامه به امضاء نهایی برسد. قائم مقام وزیر علوم در امور بین الملل در ادامه با بیان اینکه نشست مسئولان علمی دو کشور از روز سه‌شنبه ۲۹ خرداد بمدت دو روز در پاریس ادامه خواهد داشت، تاکید کرد: در روز نخست علاوه بر نشست عمومی روسای دانشگاه‌های دو کشور، که با سخنرانی دکتر غلامی وزیر علوم آغاز می‌شود هر دانشگاه ایرانی با دانشگاه فرانسوی رو در رو مسایل و برنامه‌های خود را پیگیری می‌کند. آیینیه تلاش - یکشنبه ۲۷ خرداد

با حکم وزیر علوم، تحقیقات و فناوری؛ سرپرست سازمان مطالعه و تدوین کتب علوم انسانی و دانشگاهی منصوب شد

با حکم وزیر علوم، تحقیقات و فناوری؛ سرپرست سازمان مطالعه و تدوین کتب علوم انسانی و دانشگاهی منصوب شد. به گزارش مهر، منصور غلامی، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در حکمی حجت الاسلام و المسلمین دکتر محمد ذبیحی را به عنوان سرپرست سازمان مطالعه و تدوین کتب علوم انسانی و دانشگاهی (سمت) منصوب کرد. در این حکم انتصاب خطاب به دکتر ذبیحی آمده است: ضمن لبراز تأسف و تأثر از ضایعه رحلت حجت الاسلام و المسلمین احمد احمدی، جناب عالی را که مورد وثوق، اعتماد و قائم مقام ایشان بوده‌اید به سرپرستی سازمان مطالعه و تدوین کتب علوم انسانی و دانشگاهی (سمت) منصوب می‌کنم. امید است با اتکال به خداوند متعال در رعایت منشور اخلاقی دولت تدبیر و امید، حفظ بیت‌المال، اعمال سیاست‌های مؤثر در صرفه‌جویی در هزینه‌ها، پرهیز از تجمل‌گرایی، تقویت نظم و انضباط و قانونمندی و ارتقای علمی فرهنگی و اجتماعی آن سازمان، نهایت کوشش و اهتمام خویش را به کار برید. گفتنی است دکتر ذبیحی پیش از این معاون پژوهشی و قائم مقام سازمان سمت بوده و دارای درجه اجتهاد از حوزه علمیه و مدرک دکتری فلسفه از دانشگاه تهران بوده و در سال ۱۳۸۰ نیز به عنوان استاد و پژوهشگر نمونه دانشگاه معرفی شده است. در سوابق وی، عضویت در هیأت مؤسسن مرکز مطالعات و تحقیقات ادیان، ریاست مرکز تربیت مدرس دانشگاه قم، قائم مقام دانشگاه قم و ریاست انتشارات دانشگاه قم، دیده می‌شود. نورخوزستان - چهارشنبه ۲۳ خرداد

رتبه ۱۲ دانشگاه شهید چمران اهواز در پایگاه علم سنجی سیویلیکا

بر اساس اطلاعات پایگاه علم سنجی سیویلیکا (CIVILICA) دانشگاه شهید چمران اهواز سال ۱۳۹۶ به لحاظ انتشار و آرایه تولیدات علمی در مجلات، کنفرانس‌ها، همایش‌های ملی و بین‌المللی در رتبه ۱۲ این پایگاه، قرار گرفت. به گزارش روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، بر اساس شاخص‌های ژورنال، هم‌پژوهی، کنفرانس و تعداد مقالات، این دانشگاه در بین دانشگاه‌های دولتی کشور در جایگاه دوازدهم قرار گرفته است. همچنین بنا بر این گزارش بر اساس اطلاعات پایگاه مرجع دانشگاه‌های ایران (Uniref) در سال ۱۳۹۶ تعداد ۶۲۰ مقاله از دانشگاه شهید چمران اهواز در این پایگاه ثبت شده است. بر این اساس دانشگاه شهید چمران اهواز در پایگاه مرجع دانشگاه‌های ایران نیز رتبه ۱۳ را کسب کرده است. نورخوزستان سه شنبه ۲۹ خرداد



رئیس صندوق رفاه دانشجویان خبر داد

افزایش مبلغ وام دانشجویی در سال جاری

تغذیه پرداخت کردیم که اسما حدود ۱۰ میلیارد تومان تعیین کردیم یزدان مهر افزود: یارانه غذا که کمکی است به ارتقای سلف سرویس ها و یارانه غذایی، اسما ۴۸ میلیارد و ۵۰۰ میلیون افزایش یافته است که سال گذشته حدود ۲۱ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان بود مشاور وزیر علوم به وام ودیعه مسکن دانشجویی اشاره کرد و گفت: در بخش وام ودیعه مسکن متاهلی و کمک رهنی که به دانشگاهها پرداخت می کنیم، سال گذشته ۴۶ میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان عملکرد داشتیم و اسما به ۵۹ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان افزایش یافته است. به گزارش روابط عمومی صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم، وی ادامه داد: در گذشته در بحث وام مسکن تهران به دانشجویان متاهل ۷ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان ارائه می شد که سال گذشته به ۱۵ میلیون تومان افزایش یافت و در کلان شهرها ۶ میلیون وام مسکن ارائه می شد که به ۱۲ میلیون تومان افزایش یافت در سایر شهرها ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان وام مسکن ارائه می شد که به ۹ میلیون تومان رسیده و آمادگی داریم پوشش مناسبی در این زمینه داشته باشیم. آرزای چهارشنبه ۲۳ خرداد

حدود ۸۵ درصد دانشجویان ما شهریه پرداز هستند وی افزود: ما اسما با یکی از بانکهای دولتی هم افزایی داشته ایم تا وام قرض الحسنه بیشتری به دانشجویان ارائه دهیم. سال گذشته وام شهریه ای که پرداخت شد ۷۲ میلیارد تومان بود اسما اعتبار وام شهریه به بیش از ۱۵۸ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان افزایش یافته و می توانیم دانشجویان بیشتری را پوشش دهیم. یزدان مهر به وام ازدواج دانشجویی اشاره و خاطر نشان کرد: سال گذشته ۱۱ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان عملکرد وام ازدواج داشته ایم که اسما به ۱۹ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان افزایش یافته است. یزدان مهر به وام عتبات دانشجویی اشاره کرد و افزود: وام عتبات دانشجویی در گذشته ۳۰۰ هزار تومان بود که سال گذشته به یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان برای دانشجویان متاهل و یک میلیون تومان برای دانشجویان مجرد افزایش یافت. وی ادامه داد: اسما این وام به ۶ میلیارد تومان افزایش یافته و دانشجویان بیشتری تحت پوشش این وام قرار می گیرند. رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم به وام تغذیه اشاره کرد و افزود: سال گذشته ۳ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان وام

دانشجویان وزارت علوم از سال ۹۲ یک وام ویژه دانشجویان دکتری تعریف کرده است که ماهانه به دانشجویان دکتری تسهیلات ارائه می شود و دانشجویان دو سال بعد از فارغ التحصیلی در قسط ۶۰ ماهه این وام را بر می گردانند. رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم افزود: سال ۹۵ حدود ۵۸ میلیارد تومان و سال ۹۶ حدود ۱۶۶ میلیارد تومان، وام ویژه دکتری پرداخت شد که اسما این وام به ۲۲۰ میلیارد تومان افزایش یافته و می توانیم تعداد بیشتری از دانشجویان دکتری را پوشش دهیم. وی با اشاره به افزایش وام ضروری دکتری خاطر نشان کرد: به هر دانشجوی دکتری ۳ میلیون تومان وام ضروری ارائه می شود که در گذشته رقم این وام یک میلیون تومان بود و اکنون این رقم ۳ برابر شده است. سال گذشته ۴۴ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان وام ضروری دکتری پرداخت شد که اسما به ۶۵ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان افزایش یافته است. یعنی ۴۷ درصد افزایش یافته است. رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم به وام شهریه اشاره کرد و افزود: این وام یکی از وامهای پرطرفدار صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم است برای اینکه

مشاور وزیر علوم و رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم از افزایش وامهای دانشجویی در سال جاری خبر داد و گفت: در سال جاری وامهای شهریه، ازدواج، ودیعه مسکن، ویژه دکتری، ضروری دکتری، عتبات دانشجویی و تغذیه افزایش یافته است. به گزارش ایستا، ذوالفقار یزدان مهر از افزایش وامهای دانشجویی در سال جاری خبر داد و گفت: صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم در مجموع ۲۱ نوع وام دارد که به دانشجویان مستعد و کم بضاعت پرداخت می کند. وی ادامه داد: ما در صندوق رفاه دانشجویان سعی کردیم در سالهای اخیر یک ارتقاء خدمات رسایی توام با کرامت انسانی با دانشجویان داشته باشیم. رئیس صندوق رفاه دانشجویان افزود: سال گذشته حدود ۴۱۷ میلیارد تومان وام به دانشجویان پرداخت کردیم که با هم افزایی و با حمایت دولت و افزایش درآمد اختصاصی صندوق، این رقم به ۶۷۳ میلیارد تومان در سال جاری افزایش می یابد که البته با هم افزایی بانکها تا ۱۳۰۰ میلیارد تومان افزایش می یابد. یزدان مهر خاطر نشان کرد: صندوق رفاه

در صفحه اینستاگرام منتشر شد:

واکنش وزیر علوم به اعتراض درباره حذف پذیرش برخی دانشگاهها



نخصی به مردم و جامعه سرویس ارائه می دهد، نباید چنین برنامه ریزی و تصویری صورت گیرد. این مراکز می توانستند در قالب نیازهای خودشان نیرو تربیت کنند، ولی از الگوی پیروی کردند که در نتیجه آن برخی نهادهای اجرایی دانشگاه های پر هزینه ای دارند و فارغ التحصیلان دکتری را که تربیت می کنند، جذب و استخدام نمی کنند.

نورخوزستان چهارشنبه ۲۳ خرداد

وزیر علوم با اشاره به مصوبه اخیر شورای عالی اداری کشور گفت: در هفته گذشته در اجرای این مصوبه با چالش روبرو بودیم، همه مراکز آموزش عالی مدعی این هستند که باید دانشجو بگیرند. به گزارش مهر، منصور غلامی وزیر علوم تحقیقات و فناوری در صفحه اینستاگرام خود نوشت: در سطح جامعه متأسفانه تقاضاهای مستند و مدون از سوی سازمان ها و وزارتخانه های مختلف حتی سازمان های متولی برنامه ریزی و توسعه برای تولید علم و یا تربیت نیروی انسانی با مهارت مشخص به دانشگاه ها ارائه نمی شود. وی ادامه داد: در سال های اخیر در دستگاه های اجرایی دانشگاه ها و پژوهشگاه هایی ایجاد شده است. در ابتدا نظرات این بود که معضل سازمان یا موسسه وزارتخانه شان را مرتفع کنند، ولی هم اکنون با چالش روبرو هستیم که این ها در ایجاد مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری با دانشگاه های بزرگ کشور رقابت می کنند. وزیر علوم تحقیقات و فناوری افزود: اخیراً شورای عالی اداری کشور مصوبه ای داشته که در هفته گذشته در اجرای آن با چالش روبرو بودیم و همه مراکز آموزش عالی مدعی این هستند که باید دانشجو بگیرند و اعضای هیات علمی شان ارتقاء یابند در حالی که در وزارتخانه ای که به صورت



مدیر کل حفاظت محیط زیست خوزستان:

انتقاد قرار داد مطالعات تعیین حق آبه تالاب‌های خوزستان با دانشگاه شهید چمران

با اشاره به آخرین وضعیت آبیگری تالاب هورالعظیم عنوان کرد: بر اساس تصاویر ماهواره ای ۱۰ خردادماه حدود ۸۰ درصد تالاب هورالعظیم آبیگری شده است. لاهیجان زاده گفت: طبق هماهنگی که با سازمان آب و برق انجام شد هنگام پیش بینی بارندگی سازمان هواشناسی در فروردین ماه سال جاری دبی آب رودخانه کرخه را به ۸۰ درصد رساندیم این کار در سه مرحله انجام شد و بلافاصله تاثیر آن روی دریاچه ها مشخص شد و توانستیم تا خردادماه مقیاس آب را تا ۸۰ درصد نگهداری کنیم وی بیان کرد: با اقدامات انجام شده آبیگری تالاب هورالعظیم بسیار بهتر شد و حتی شاهد جوجه آوری پرندگان بودیم و پس از ۱۰ تا ۱۵ سال گونه هایی کمیاب از پرندگان در این تالاب مشاهده شد مدیر کل حفاظت محیط زیست خوزستان بیان کرد: همچنین در سال جاری ۲۲۰ پروانه صید برای صیادانی که در سه سال گذشته حتی یک مجوز صید نداشتند، صادر شد در حال حاضر روزانه در خوزستان چند تن صید انجام می شود. طلوع خوزستان سه شنبه ۲۳ خرداد

عنوان یکی از اجزای مطالعات جامع مقابله با گرد و غبار توسط کارگروه تخصصی تحت نظر استاندار خوزستان مدنظر قرار گیرد. مدیر کل حفاظت محیط زیست خوزستان ادامه داد: همچنین باید اجرای کلیه اقدامات سال جاری مقابله با گرد و غبار در استان خوزستان برای کلیه دستگاه‌های عضو کارگروه پست‌توانه مطالعاتی داشته باشد و در نهایت توسط ستاد ملی مقابله با پدیده گرد و غبار تأیید شود. لاهیجان زاده در خصوص اقدامات اجرایی مقابله با گرد و غبار در سال گذشته عنوان کرد: اقدامات اجرایی سنوات گذشته که نیاز به مراقبت و نگهداری دارد پس از تأیید ستاد ملی مقابله با پدیده گرد و غبار در اولویت برنامه‌های اجرایی سال جاری قرار خواهد گرفت وی بیان کرد: قرار داد مطالعات تعیین حق آبه تالاب‌های شادگان، هورالعظیم، بامدز، میانگران، بندون و شیمار با دانشگاه شهید چمران اهواز منعقد شده است. سازمان آب و برق نیز باید طبق برنامه ششم نسبت به تامین حق آبه و چگونگی تامین حق آبه اقدام کند. مدیر کل حفاظت محیط زیست خوزستان

مدیر کل حفاظت محیط زیست خوزستان گفت: قرار داد مطالعات تعیین حق آبه تالاب‌های شادگان، هورالعظیم، بامدز، میانگران، بندون و شیمار با دانشگاه شهید چمران اهواز منعقد شده است. سازمان آب و برق نیز باید طبق برنامه ششم نسبت به تامین حق آبه و چگونگی تامین حق آبه اقدام کند. احمد رضا لاهیجان زاده در کارگروه تخصصی مخاطرات محیط زیست خوزستان که (۲۱ خردادماه) برگزار شد، با اشاره به برگزاری جلسه ای با رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در خصوص نحوه هزینه کرد اعتبار تخصیص یافته از محل صندوق توسعه ملی، اظهار کرد: در این جلسه مقرر شد هر فعالیتی که در خوزستان صورت می گیرد یک پیوست مطالعاتی تعیین شده در کارگروه را داشته باشد. وی افزود: همچنین باید مطالعات مرتبط با گرد و غبار موضوع بند یک صورتجلسه، مطالعات مؤسسه تحقیقات جنگل‌ها و مراتع و همچنین مطالعات مربوط به کاتال احداث شده توسط وزارت جهاد کشاورزی به

مخبر دزفولی خبر داد:

تایید انتخاب ۱۶ نفر از روسای دانشگاه‌ها

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی از انتخاب ۱۶ نفر از روسای دانشگاه‌ها در کمیته انتخاب روسای دانشگاه‌ها خبر داد. به گزارش مهر، جلسه ۸۰۹ شورای عالی انقلاب فرهنگی به ریاست حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی برگزار شد. محمدرضا مخبر دزفولی دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی در خصوص مصوبات این جلسه اظهار داشت: در ابتدای جلسه یاد و خاطره مرحوم دکتر احمدی توسط رئیس جمهور و اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی گرامی داشته شد. وی افزود: مرحوم احمدی از ابتدای پیروزی انقلاب تا زمان رحلت در زمینه علم و فرهنگ و پیشرفت کشور در این عرصه خدمات شایانی را داشتند. دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: وی جزو چند نفری بودند که در زمان انقلاب فرهنگی با حکم حضرت امام خمینی (ره) به عضویت ستاد انقلاب فرهنگی منصوب شدند و تلاش‌های زیادی برای رساندن دانشگاه‌ها در ایجاد آموزش تربیت نیروهای متخصص و... به سطح قابل قبول داشتند. وی اضافه کرد: تأسیس سازمان سمت و خدمات این سازمان برای نایب محتوای آموزشی دانشگاه‌ها که با مصوبه شورای شکل گرفت و نقش اساسی ایشان در شکل گیری دانشگاه تربیت مدرس که نقش به سزایی در تربیت اعضای هیئت علمی پس از انقلاب داشت بخشی از خدمات ایشان در آن دوران بود. دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی در ادامه با اشاره به رهنمودهای مقام معظم رهبری در دیدار اساتید دانشگاه‌های با معظ له گفت: در جلسه نکات و موارد ایشان مطرح شد و مقرر شد با توجه به گزارش پیشرفت علمی کشور و بازنگری شاخص‌های این پیشرفت‌ها با توجه به تذکرات مقام معظم رهبری حاضر شود. وی افزود: پرداختن به ایجاد مختلف علم و فناوری و پرهیز از مقاله محوری صرفه نندوبن مقالات و اولویت دادن به مقالات

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی از انتخاب ۱۶ نفر از روسای دانشگاه‌ها در کمیته انتخاب روسای دانشگاه‌ها خبر داد. به گزارش مهر، جلسه ۸۰۹ شورای عالی انقلاب فرهنگی به ریاست حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی برگزار شد. محمدرضا مخبر دزفولی دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی در خصوص مصوبات این جلسه اظهار داشت: در ابتدای جلسه یاد و خاطره مرحوم دکتر احمدی توسط رئیس جمهور و اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی گرامی داشته شد. وی افزود: مرحوم احمدی از ابتدای پیروزی انقلاب تا زمان رحلت در زمینه علم و فرهنگ و پیشرفت کشور در این عرصه خدمات شایانی را داشتند. دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: وی جزو چند نفری بودند که در زمان انقلاب فرهنگی با حکم حضرت امام خمینی (ره) به عضویت ستاد انقلاب فرهنگی منصوب شدند و تلاش‌های زیادی برای رساندن دانشگاه‌ها در ایجاد آموزش تربیت نیروهای متخصص و... به سطح قابل قبول داشتند. وی اضافه کرد: تأسیس سازمان سمت و خدمات این سازمان برای نایب محتوای آموزشی دانشگاه‌ها که با مصوبه شورای شکل گرفت و نقش اساسی ایشان در شکل گیری دانشگاه تربیت مدرس که نقش به سزایی در تربیت اعضای هیئت علمی پس از انقلاب داشت بخشی از خدمات ایشان در آن دوران بود. دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی در ادامه با اشاره به رهنمودهای مقام معظم رهبری در دیدار اساتید دانشگاه‌های با معظ له گفت: در جلسه نکات و موارد ایشان مطرح شد و مقرر شد با توجه به گزارش پیشرفت علمی کشور و بازنگری شاخص‌های این پیشرفت‌ها با توجه به تذکرات مقام معظم رهبری حاضر شود. وی افزود: پرداختن به ایجاد مختلف علم و فناوری و پرهیز از مقاله محوری صرفه نندوبن مقالات و اولویت دادن به مقالات

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی از انتخاب ۱۶ نفر از روسای دانشگاه‌ها در کمیته انتخاب روسای دانشگاه‌ها خبر داد. به گزارش مهر، جلسه ۸۰۹ شورای عالی انقلاب فرهنگی به ریاست حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی برگزار شد. محمدرضا مخبر دزفولی دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی در خصوص مصوبات این جلسه اظهار داشت: در ابتدای جلسه یاد و خاطره مرحوم دکتر احمدی توسط رئیس جمهور و اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی گرامی داشته شد. وی افزود: مرحوم احمدی از ابتدای پیروزی انقلاب تا زمان رحلت در زمینه علم و فرهنگ و پیشرفت کشور در این عرصه خدمات شایانی را داشتند. دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: وی جزو چند نفری بودند که در زمان انقلاب فرهنگی با حکم حضرت امام خمینی (ره) به عضویت ستاد انقلاب فرهنگی منصوب شدند و تلاش‌های زیادی برای رساندن دانشگاه‌ها در ایجاد آموزش تربیت نیروهای متخصص و... به سطح قابل قبول داشتند. وی اضافه کرد: تأسیس سازمان سمت و خدمات این سازمان برای نایب محتوای آموزشی دانشگاه‌ها که با مصوبه شورای شکل گرفت و نقش اساسی ایشان در شکل گیری دانشگاه تربیت مدرس که نقش به سزایی در تربیت اعضای هیئت علمی پس از انقلاب داشت بخشی از خدمات ایشان در آن دوران بود. دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی در ادامه با اشاره به رهنمودهای مقام معظم رهبری در دیدار اساتید دانشگاه‌های با معظ له گفت: در جلسه نکات و موارد ایشان مطرح شد و مقرر شد با توجه به گزارش پیشرفت علمی کشور و بازنگری شاخص‌های این پیشرفت‌ها با توجه به تذکرات مقام معظم رهبری حاضر شود. وی افزود: پرداختن به ایجاد مختلف علم و فناوری و پرهیز از مقاله محوری صرفه نندوبن مقالات و اولویت دادن به مقالات

علمی در زمینه حل مشکلات کشور، آمایش آموزش عالی ارتقای اعضای هیئت علمی، نوآوری و اشتغال فارغ التحصیلان توجه به علوم پایه از جمله ریاضی و لغتنام بیشتر به اجرایی کردن نقشه جامع علمی کشور کلیدی ترین نکات ایشان بود که در جلسه مطرح شدند. مخبر دزفولی گفت: قرار شد ستاد راهبردی نقشه جامع علمی کشور تدبیر و راهکارهای آن را تدوین کرده و به صحن شورای عالی انقلاب فرهنگی ارائه کند. دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی با اشاره به جایزه علمی مصطفی (ص) و برگزینی دو دوره آن گفت: با توجه به تأکید اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی در خصوص اصلاح برخی موارد در اساسنامه این جایزه بین امثالی قرار شد اصلاحاتی در اساسنامه آن صورت پذیرد. وی افزود: بر اساس تصویب جلسه قرار شد جایزه در دو بخش باشد که بخش اول به دانشمندان جهان اسلام که مقیم کشورهای اسلامی هستند به خصوص آنهایی که نقش مؤثر در ارتقای علم و فناوری کشور خود و جهان اسلام دارند. تعلق گیرد رئیس ستاد راهبردی اجرای نقشه جامع علمی کشور گفت: بخش دوم آن به دانشمندان مسلمان که در سایر کشورهای جهان در زمینه علوم و فناوری‌های جهانی سرآمد هستند و کار برجسته جهانی داشته اند تعلق گیرد که مقرر شد این اصلاحیه به صورت متمم به اساسنامه این جایزه اضافه شود. دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی در ادامه از گزارش وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در زمینه کتاب و چاپ‌های پیش روی صنعت نشر کتاب در کشور خبر داد. وی افزود: بخشی از این گزارش در خصوص نمایشگاه کتاب اسسال بود و قرار شد ادامه گزارش در جلسه آینده ارائه شود تا راه‌های پشتیبانی از صنعت نشر و ترویج فرهنگی کتابخوانی در کشور و تسهیل دسترسی به کتاب مورد توجه قرار گیرد.

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی از انتخاب ۱۶ نفر از روسای دانشگاه‌ها در کمیته انتخاب روسای دانشگاه‌ها خبر داد. به گزارش مهر، جلسه ۸۰۹ شورای عالی انقلاب فرهنگی به ریاست حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی برگزار شد. محمدرضا مخبر دزفولی دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی در خصوص مصوبات این جلسه اظهار داشت: در ابتدای جلسه یاد و خاطره مرحوم دکتر احمدی توسط رئیس جمهور و اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی گرامی داشته شد. وی افزود: مرحوم احمدی از ابتدای پیروزی انقلاب تا زمان رحلت در زمینه علم و فرهنگ و پیشرفت کشور در این عرصه خدمات شایانی را داشتند. دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: وی جزو چند نفری بودند که در زمان انقلاب فرهنگی با حکم حضرت امام خمینی (ره) به عضویت ستاد انقلاب فرهنگی منصوب شدند و تلاش‌های زیادی برای رساندن دانشگاه‌ها در ایجاد آموزش تربیت نیروهای متخصص و... به سطح قابل قبول داشتند. وی اضافه کرد: تأسیس سازمان سمت و خدمات این سازمان برای نایب محتوای آموزشی دانشگاه‌ها که با مصوبه شورای شکل گرفت و نقش اساسی ایشان در شکل گیری دانشگاه تربیت مدرس که نقش به سزایی در تربیت اعضای هیئت علمی پس از انقلاب داشت بخشی از خدمات ایشان در آن دوران بود. دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی در ادامه با اشاره به رهنمودهای مقام معظم رهبری در دیدار اساتید دانشگاه‌های با معظ له گفت: در جلسه نکات و موارد ایشان مطرح شد و مقرر شد با توجه به گزارش پیشرفت علمی کشور و بازنگری شاخص‌های این پیشرفت‌ها با توجه به تذکرات مقام معظم رهبری حاضر شود. وی افزود: پرداختن به ایجاد مختلف علم و فناوری و پرهیز از مقاله محوری صرفه نندوبن مقالات و اولویت دادن به مقالات

نور خوزستان - پنج شنبه ۲۱ خرداد



به تفکیک استان ها:

نشانی محل رفع نقص کارت شرکت در کنکور ۹۷ اعلام شد

نشانی محل رفع نقص کارت شرکت در کنکور ۹۷ به تفکیک استان ها اعلام شد. دوطالبان ۳۱ استان کشور می توانند از سوم تا ششم تیرماه با مراجعه به سایت سازمان سنجش کارت خود را دریافت کنند. به گزارش مهر، کنکور سراسری ۹۷ به منظور پذیرش دانشجو در دوره‌های روزانه، شبانه، نیمه حضوری، مجازی، پردیس خودگردان دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی، دانشگاه پیام نور، موسسات آموزش عالی غیرانتفاعی و همچنین در گذشته‌های با آزمون دانشگاه آزاد اسلامی در روزهای پنجشنبه و جمعه ۷ و ۸ تیرماه ۹۷ برگزار می‌شود. در کنکور سراسری ۹۷ تعداد یک میلیون و ۱۱ هزار و ۸۲۵ نفر ثبت نام کردند و با توجه به مجموع علاقمندان گروه های هنر و زبان های خارجی و دوطالبان واقعی برای تعداد یک میلیون و ۲۱۶ هزار و ۵۶۰ دوطالب کنکور ۹۷ کارت صادر شده است. کارت ورود به جلسه آزمون سراسری در گروه های علوم ریاضی، علوم تجربی، علوم انسانی و زبان های خارجی و هنر در روزهای یکشنبه سوم تیر تا چهارشنبه ششم تیرماه ۹۷ بر روی سایت سازمان سنجش منتشر می‌شود و دوطالبان می‌توانند با مراجعه به سایت سازمان سنجش از کارت خود پرینت تهیه کنند. نشانی محل رفع نقص کارت شرکت در کنکور ۹۷ به تفکیک استان های کشور اعلام شده است. نورخوزستان چهارشنبه ۳۰ خرداد

رصد هلال ماه شوال در دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز

همزمان با آغاز ماه شوال، از سوی انجمن علمی دانشجویی فیزیک مدیریت امور فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز، رصد آسمان شب به همراه رصد هلال ماه شوال در دانشکده علوم صورت می‌گیرد. به گزارش روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، در این کارگاه رصد که امروز پنجشنبه ۲۴ خردادماه برگزار می‌شود دانشجویان علاقه‌مند به همراه استاد کرد زنگنه مسئول رصدخانه دانشگاه، دکتر هوشمند معاون فرهنگی و اجتماعی و استادان مربوطه، به رصد هلال ماه شوال می‌پردازند. این برنامه از ساعت ۱۹:۳۰ در رصدخانه فیزیک دانشکده علوم آغاز می‌شود و تا ساعت ۲۱ ادامه دارد. نورخوزستان پنج شنبه ۲۴ خرداد

رایزنی وزارت علوم برای تجدید نظر در احکام قضایی دانشجویان

دانشگاه تهران نوشت: «از مسئولان مربوطه قول گرفته بودیم برای دانشجویان بازداشتی پرونده‌سازی نشود اما بدعهدی کردند. وزیران اطلاعات و دادگستری باید پاسخگو باشند.» علاوه بر این محمدمهدی زاهدی، رئیس اصولگرای کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس نیز خواستار آن شد که قوه قضاییه در حکم‌های صادر شده برای دانشجویان تجدیدنظر کند. به گزارش ایسنا، طی چندماه گذشته، ۱۱ نفر از دانشجویان دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران دستگیر شدند که پس از برگزاری دادگاه بدوی آنها طی ماه‌های گذشته، ۳ نفر از این دانشجویان مجموعاً به ۱۵ سال حبس محکوم شدند و حکم ممنوعیت خروج از کشور و ممنوعیت فعالیت مجازی برای آنها صادر شده است. شمار دیگری از دانشجویان دانشکده علوم اجتماعی نیز منتظر حکم خود هستند. گفتنی است سن دانشجویانی که حکم خوردند، بین ۱۸ تا ۲۲ سال است و به اتهام‌های سنگینی متهم شده‌اند و یکی از دانشجویان متولد سال ۷۵ است و به ۸ سال حبس محکوم شده است.

علاوه بر این، اعتمادی فر، سرپرست دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران با تأکید بر اینکه هیچ امتحانی از سوی دانشجویان دانشگاه تهران تحریم نشده است، گفت: «امتحانات پایان ترم دانشکده طبق زمانبندی مشخص برگزار می‌شود و ما نیز پیگیر جدی مباحث و دغدغه‌های مطرح‌شده از سوی این دانشجویان هستیم. این دانشجویان به احکام قضایی دانشجویان دیگر اعتراضاتی داشتند و خواسته‌هایی را در این زمینه مطرح کردند، اما هیچ امتحانی از سوی آنها لغو و تحریم نشده است. روز گذشته نیز جلسه بسیار خوبی با دانشجویان معترض برگزار کردیم. طی جلسه‌ای که با دانشجویان معترض برگزار کردیم، قرار بر این شد که امتحانات پایان ترم دانشکده طبق زمانبندی مشخص برگزار شود و ما نیز پیگیر جدی مباحث و دغدغه‌های مطرح‌شده از سوی این دانشجویان هستیم.»

همشهری - چهارشنبه ۳۰ خرداد

با ایسنا گفت: «دانشجویان خواسته‌های خود را در فضای آرام مطرح کنند و با تحریم امتحانات شرایط را به سمتی سوق ندهند که حل آن نیز زمان‌بر و مشکل‌آفرین است.» او در واکنش به عدم حضور تعدادی از دانشجویان در امتحانات پایان ترم گفت: «دانشجویان دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران در اعتراض به احکام قضایی برخی دانشجویان این دانشگاه طی ۲ روز اخیر تجمعاتی را برگزار کردند و تجدیدنظر نظر در احکام این افراد را خواستار بودند، بنابراین با توجه به پیگیری‌های انجام‌شده این دانشجویان هیچ امتحان پایان ترمی را لغو نکردند و امتحانات دانشجویان در موعد مقرر برگزار می‌شود.» غفاری همچنین گفت: «وزارت علوم با تمامی مجموعه‌های مرتبط که می‌توانند تأثیری در احکام قضایی صادر شده برای دانشجویان دانشگاه تهران داشته باشند، رایزنی‌هایی را انجام می‌دهد و آنها نیز تمایل به حل موضوع دارند و قول‌هایی را نیز برای کمک در این زمینه به وزارت علوم داده‌اند تا بتوانیم با تجدیدنظر نظری که صورت می‌گیرد، تا حدودی مسائل را از حالت گلپیدی خارج کنیم.» او گفت: «احکام صادر شده برای دانشجویان دانشگاه تهران توسط دستگاه قضایی صورت گرفته است و مسئولان قضایی باید در این زمینه پاسخگو باشند، اما این موضوع به این معنی نیست که وزارت علوم آن را پیگیری نکرده است، در واقع این وزارتخانه از همان ابتدا این موضوع را در دست بررسی قرار داده و الان نیز همچنان پیگیر مسئله است.»

دکتر غفاری گفت: «بعد از صدور احکام قضایی برای برخی از دانشجویان دانشگاه تهران، بلافاصله با حضور رئیس دانشگاه تهران، معاون دانشجویی و فرهنگی این دانشگاه و خود دانشجویان جلسه‌ای را تشکیل دادیم. در این جلسه به این نتیجه رسیدیم که نخستین کاری که صورت می‌گیرد، این است که لایحه‌ای را خود دانشجویان، تنظیم و به احکام خود اعتراض کنند.»

همچنین فاطمه سعیدی، نماینده تهران در مجلس در صفحه توئیتر خود درباره صدور احکام برای دانشجویان

به دنبال تجمع دوره‌های دانشجویان دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران و تحریم امتحانات از سوی بخشی از دانشجویان این دانشکده به دلیل صدور احکام قضایی برای تعدادی از دانشجویان که در اعتراضات دی‌ماه سال گذشته حضور داشتند، معاون وزیر علوم از تشکیل کمیته پیگیری احکام قضایی دانشجویان در این وزارتخانه خبر داد. او گفت: «خواستگاری که دانشجویان دانشگاه تهران دارند، از سوی وزارت علوم به صورت جدی پیگیری می‌شود و اقداماتی نیز در این زمینه صورت گرفته است و ما با مجموعه‌ها و نهاد‌های مربوطه رایزنی‌هایی را انجام دادیم، ضمن اینکه کمیته‌ای نیز در وزارت علوم برای پیگیری این موضوع تشکیل شده است.»

بعد از گذشت چندماه از حوادث دی‌ماه که طی آن تعدادی از دانشجویان بازداشت و با به کمیته انضباطی دانشگاه معرفی شدند، حالا اخبار حاکی از آن است که برای تعدادی از این دانشجویان احکام قضایی صادر شده است؛ موضوعی که باعث شده در روزهای گذشته دانشجویان دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران دست به تجمع بزنند. در این بین حتی ۲۰۰ نفر پیش این اعتراضات با همراهی حدود ۲۰۰ نفر از استادان برجسته دانشگاه تهران از جمله سیدضیاء هاشمی (مدیرعامل ایرنا و سرپرست سابق وزارت علوم)، مهدی اعتمادی (سرپرست ریاست دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران)، محمدرضا جوادی پلگانه (رئیس مرکز مطالعات و برنامه‌ریزی شهر تهران)، حجت‌الاسلام فرح‌الله تازه‌کندی (نماینده کمیته نهاد رهبری در دانشکده علوم اجتماعی)، یوسف ابابتری، محمد توکل، مهدی منتظر قائم، موسی عنبری، روح‌الله نصرتی، هوشنگ نابی، محسنی تیریزی، عبدالله بیچارلو، تقی آزاد ارمکی، علیرضا دهقان، مریم رفعت‌جاه، زهرا انواری، زهرا فرضی‌زاده، احمد فیروزآبادی، عبدالحسین کلانتری و زهرا انواری همراه شد.

غلامرضا غفاری، معاون فرهنگی وزیر علوم در گفت‌وگو



مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان:

انعقاد قرارداد مطالعات تعیین حق آبه تالاب‌های خوزستان با دانشگاه شهید چمران



به تالاب شادگان به سازمان آب و برق داده شده و کار با سرعت در حال انجام است. بر اساس برنامه زمان بندی در آخر شهریورماه ایستگاه پمپاژ و کنترل تحویل داده می شود. همچنین ادامه اتصال کانال زهکش نیشکر به تالاب شادگان تا آخر هفته اجرایی می شود. کار انتقال برق به ایستگاه پمپاژ نیز توسط شرکت توزیع برق باید سریعتر انجام شود که تا اواخر شهریورماه به پایان برسد. ادامه داد: اگر این سه کار همزمان تکمیل شود از آبان ماه ۵ مترمکعب بر ثانیه آب از رودخانه کارون به تالاب شادگان می رسد. همچنین با این کار حدود ۲۰ هزار هکتار از کانونهای ریزگرد خوزستان زیر آب می رود. مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان با بیان اینکه مخازن آبی خوزستان در حال حاضر ۱۱،۲ میلیارد مترمکعب نسبت به سال گذشته کمتر ذخیره آبی دارند، بیان کرد: میزان دبی رودخانه کارون در مقطع اهواز در هفته گذشته به ۱۰۲ متر رسیده بود. همچنین ای سی رودخانه کارون دو روز پیش به ۱۶ هزار میکروموس رسیده بود که البته به ۲۰ هزار میکروموس نیز رسید. لاهیجان زاده عنوان کرد: برای تجهیز خرید دستگاههای سنجش آلودگی هوا اعتبار دریافت شده است اما با افزایش قیمت شرکتها عقب نشینی کرده اند. کشورهای اروپایی دیگر دستگاه سنجش آلودگی هوا به ایران ارائه نمی دهند و کشور ژاپن نیز حاضر از دستور ترامپ تبعیت می کند و تنها یک شرکت برای خرید این دستگاه آماده همکاری است که روند آن زمان بر است.

ایام خوزستان سه شنبه ۲۲ خرداد

آخرین وضعیت آبیگری تالاب هورالعظیم عنوان کرد: بر اساس تصاویر ماهواره ای ۱۰ خردادماه حدود ۸۰ درصد تالاب هورالعظیم آبیگری شده است. لاهیجان زاده گفت: طبق هماهنگی که با سازمان آب و برق انجام شد هنگام پیش بینی بارندگی سازمان هواشناسی در فروردین ماه سال جاری دبی آب رودخانه کرخه را به ۸۰ درصد رساندیم. این کار در سه مرحله انجام شد و بلافاصله تاثیر آن روی دریاچه ها مشخص شد و توانستیم تا خردادماه مقیاس آب را تا ۸۰ درصد نگهداری کنیم.

وی بیان کرد: با اقدامات انجام شده آبیگری تالاب هورالعظیم بسیار بهتر شد و حتی شاهد جوجه آوری پرندگان بودیم و پس از ۱۰ تا ۱۵ سال گونه هایی کمیاب از پرندگان در این تالاب مشاهده شد.

مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان بیان کرد: همچنین در سال جاری ۲۲۰ پروانه صید برای صیادانی که در سه سال گذشته حتی یک مجوز صید نداشتند، صادر شد. در حال حاضر روزانه در خوزستان چند تن صید انجام می شود. سال گذشته ۶ میلیون و در سال ۹،۹۵ میلیون بچه ماهی در تالاب هورالعظیم رهاسازی شد.

لاهیجان زاده با اشاره به وضعیت تالاب شادگان عنوان کرد: طبق تصویری که دو روز پیش از تالاب شادگان گرفته شد وضعیت این تالاب خوب نیست و تقریباً نیمه جنوبی این تالاب در حال خشک شدن است.

وی ادامه داد: زهکش نیشکر حدود ۲۰ مترمکعب بر ثانیه آب وارد تالاب شادگان می کرد اما در حال حاضر به دلیل بستن برخی دریاچه ها توسط صیادان این میزان آب با ای سی ۶۵۰۰ میکروموس به جای ورود به تالاب به دریا وارد می شود. مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان تصریح کرد: در مجموع ورود آب از رودخانه جراحی به تالاب شادگان نزدیک به صفر رسیده است و آبی برای تالاب شادگان وجود ندارد. در حال حاضر تنها مقداری زهکش نیشکر و پساب واحدهای پرورش ماهی وارد تالاب شادگان می شود. لاهیجان زاده با اشاره به چگونگی تامین آب تالاب شادگان بیان کرد: کار تکمیل ایستگاه پمپاژ آب کارون

مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان گفت: قرارداد مطالعات تعیین حق آبه تالاب‌های شادگان، هورالعظیم، بامدز، میانگران، بندون و شیمار با دانشگاه شهید چمران اهواز منعقد شده است. سازمان آب و برق نیز باید طبق برنامه ششم نسبت به تامین حق آبه و چگونگی تامین حق آبه اقدام کند.

احمد رضا لاهیجان زاده در کارگروه تخصصی مخاطرات محیط زیست خوزستان که (۲۱ خردادماه) برگزار شد، با اشاره به برگزاری جلسه ای با رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در خصوص نحوه هزینه کرد اعتبار تخصصی یافته از محل صندوق توسعه ملی، اظهار کرد: در این جلسه مقرر شد هر فعالیتی که در خوزستان صورت می گیرد یک پیوست مطالعاتی تعیین شده در کارگروه را داشته باشد.

وی افزود: همچنین باید مطالعات مرتبط با گرد و غبار موضوع بند یک صورتجلسه، مطالعات مؤسسه تحقیقات جنگل‌ها و مراتع و همچنین مطالعات مربوط به کاتال احداث شده توسط وزارت جهاد کشاورزی به عنوان یکی از اجزای مطالعات جامع مقابله با گرد و غبار توسط کارگروه تخصصی تحت نظر استاندار خوزستان مدنظر قرار گیرد. مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان ادامه داد: همچنین باید اجرای کلیه اقدامات سال جاری مقابله با گرد و غبار در استان خوزستان برای کلیه دستگاه‌های عضو کارگروه پشتیبانی مطالعاتی داشته باشد و در نهایت توسط ستاد ملی مقابله با پدیده گرد و غبار تأیید شود.

لاهیجان زاده در خصوص اقدامات اجرایی مقابله با گرد و غبار در سال گذشته عنوان کرد: اقدامات اجرایی سنوات گذشته که نیاز به مراقبت و نگهداری دارد پس از تأیید ستاد ملی مقابله با پدیده گرد و غبار در اولویت برنامه‌های اجرایی سال جاری قرار خواهد گرفت.

وی بیان کرد: قرارداد مطالعات تعیین حق آبه تالاب‌های شادگان، هورالعظیم، بامدز، میانگران، بندون و شیمار با دانشگاه شهید چمران اهواز منعقد شده است. سازمان آب و برق نیز باید طبق برنامه ششم نسبت به تامین حق آبه و چگونگی تامین حق آبه اقدام کند.

مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان با اشاره به

جزئیات برگزاری کنکور ۹۷

اعلام شد

آغاز توزیع کارت از سوم تیر

مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور از آغاز توزیع بیش از یک میلیون و ۲۱۶ هزار کارت ورود به جلسه داوطلبان کنکور طی روزهای سوم تا ششم تیرماه خبر داد و گفت: این آزمون روزهای هفتم و هشتم تیرماه برگزار می‌شود. دکتر حسین توکلی در گفت و گو با ایسنا ضمن اعلام این مطلب اظهار کرد: کنکور سراسری ۹۷ به منظور پذیرش دانشجو در دوره‌های روزانه، شبانه، نیمه حضوری، مجازی، پردیس خودگردان دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی، دانشگاه پیام نور، موسسات آموزش عالی غیرانتفاعی و همچنین در کدرشته‌های با آزمون دانشگاه آزاد اسلامی در روزهای پنجشنبه و جمعه ۷ و ۸ تیرماه ۹۷ برگزار می‌شود. وی در ادامه افزود: در کنکور سراسری ۹۷ تعداد یک میلیون و ۱۱ هزار و ۸۲۵ نفر ثبت نام کردند که از این تعداد، ۵۹۹ هزار و ۳۱۳ نفر زن و مابقی مرد هستند. به عبارت دیگر ۲۳.۵۹ درصد داوطلبان کنکور ۹۷ را زنان تشکیل می‌دهند. همچنین آمار داوطلبان ثبت نام کننده در آزمون سال ۹۷ نسبت به سال ۹۶ تعداد ۲۷ هزار و ۴۶۶ نفر بیشتر شده است.

مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور یادآور شد: با توجه به اینکه داوطلبان گروه‌های علوم ریاضی، علوم تجربی، علوم انسانی و زبان‌های خارجی می‌توانستند در آزمون گروه هنر نیز شرکت کنند، در مجموع تعداد ۶۶ هزار و ۶۴۹ نفر از گروه‌های دیگر در گروه هنر شرکت کردند. دکتر توکلی تاکید کرد: همچنین با توجه به اینکه داوطلبان گروه‌های علوم ریاضی، علوم تجربی، علوم انسانی و هنر می‌توانستند در آزمون گروه زبان‌های خارجی نیز شرکت کنند، در مجموع تعداد ۱۳۸ هزار و ۸۶ نفر از سایر گروه‌ها در گروه زبان‌های خارجی شرکت کردند. وی گفت: به دلیل اینکه آزمون هر یک از گروه‌های آزمایشی به طور جداگانه برگزار می‌شود و داوطلبان باید پرینت کارت شرکت در آزمون مربوطه را همراه داشته باشند، لذا با توجه به آمار داوطلبان ثبت نام کننده که یک میلیون و ۱۱ هزار و ۸۲۵ نفر هستند و مجموع داوطلبان علاقمند دو گروه هنر و زبان یعنی تعداد ۲۰۴ هزار و ۷۳۵ نفر، در کل برای یک میلیون و ۲۱۶ هزار و ۵۶۰ داوطلب کنکور ۹۷ کارت صادر شده است. مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور با اشاره به زمان توزیع کارت کنکور افزود: کارت ورود به جلسه آزمون سراسری در گروه‌های علوم ریاضی، علوم تجربی، علوم انسانی و زبان‌های خارجی و هنر در روزهای یکشنبه سوم تا چهارشنبه ششم تیرماه ۹۷ بر روی سایت سازمان سنجش منتشر می‌شود و داوطلبان می‌توانند با مراجعه به سایت سازمان سنجش از کارت خود پرینت تهیه کنند.

وی تاکید کرد: داوطلبانی که علاوه بر گروه آزمایشی خود در دو یا سه گروه آزمایشی شرکت کرده‌اند نیز باید علاوه بر کارت جلسه آزمون گروه آزمایشی خود کارت ورود به جلسه گروه‌های آزمایشی منتخب دیگر را نیز از سایت سازمان سنجش دریافت کنند.

توکلی خاطر نشان کرد: کنکور سراسری سال ۹۷ در دو نوبت صبح و بعد از ظهر روزهای پنجشنبه و جمعه ۷ و ۸ تیرماه ۹۷ در ۳۷۵ شهرستان و بخش و در ۴۷۹ حوزه امتحانی برگزار می‌شود و داوطلبان باید در یک مرحله و در یک جلسه به سئوالات اختصاصی و عمومی تعیین شده پاسخ دهند.

اقتصاد خوزستان دوشنبه ۲۸ خرداد

زمان اعلام نتایج آزمون ارشد اعلام شد



مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور از انتخاب رشته بیش از ۵۹ درصد داوطلبان مجاز در آزمون ارشد خبر داد و گفت: نتایج نهایی این آزمون دهه اول شهریور اعلام می‌شود. دکتر حسین توکلی در گفت و گو با ایسنا، ضمن اعلام این مطلب اظهار کرد: مهلت انتخاب رشته محل‌های تحصیلی آزمون ورودی دوره‌های کارشناسی ارشد دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی که مجلد و برای بار دوم تمدید شده بود، ساعت ۲۴ روز پنجشنبه (۲۴ خرداد ماه) پایان پذیرفته وی ادامه داد: داوطلبان مجاز به انتخاب رشته در آزمون فوق می‌توانستند در این مهلت در نظر گرفته شده و با توجه به اطلاعیه‌های مربوط به اصلاحات دفترچه انتخاب رشته این آزمون نسبت به انتخاب حداکثر ۱۰۰ کد رشته محل از کد رشته محل‌های مورد علاقه خود اقدام کنند. مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور تاکید کرد: از تعداد ۵۷۳ هزار و ۹۴۹ داوطلب مجاز به انتخاب رشته تعداد ۳۳۳ هزار و ۵ داوطلب انتخاب رشته کرده‌اند. به عبارت دیگر بیش از ۵۹ درصد داوطلبان مجاز نسبت به انتخاب رشته اقدام کرده‌اند و نتایج نهایی این آزمون دهه اول شهریور اعلام می‌شود. آینه تلاش سه شنبه ۲۹ خرداد

روزنامه ایران
روزنامه اقتصاد
روزنامه خوزستان
روزنامه اهواز
روزنامه خوزستان



سه انتصاب جدید در کمیته ناظر بر نشریات دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز

در حکمی از سوی دکتر خواجه رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز، رامین کیانی قلعه سردی دانشجوی دانشکده علوم این دانشگاه به مدت یک سال به عنوان عضو اصلی کمیته ناظر بر نشریات دانشجویی این دانشگاه منصوب شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، در متن این حکم آمده است:

بنا به پیشنهاد شماره ۹۷/۰۳۰۷/۴۵۰۱ مورخ ۲۹/۱/۹۷ معاون محترم فرهنگی و اجتماعی دانشگاه و به استناد بند ۶ و تبصره ۴ ماده ۴ آیین نامه نشریات دانشجویی، به موجب این حکم از تاریخ ۱۵/۱/۹۷ به مدت یک سال به عنوان عضو اصلی کمیته ناظر بر نشریات دانشجویی، منصوب می گردید. امید است با اتکال به خداوند متعال و همکاری دیگر اعضای کمیته در انجام نیکوی این مهم، موفق و مؤید باشید. در حکمی دیگر از سوی رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز، وحید آقای دانشجوی دانشکده مهندسی این دانشگاه نیز به مدت یک سال به عنوان عضو علی البدل کمیته ناظر بر نشریات دانشجویی، منصوب شد.

در متن این حکم آمده است:

بنا به پیشنهاد شماره ۹۷/۰۳۰۷/۴۵۰۱ مورخ ۲۹/۱/۹۷ معاون محترم فرهنگی و اجتماعی دانشگاه و به استناد بند ۶ و تبصره ۴ ماده ۴ آیین نامه نشریات دانشجویی، به موجب این حکم از تاریخ ۱۵/۱/۹۷ به مدت یک سال به عنوان عضو علی البدل کمیته ناظر بر نشریات دانشجویی، منصوب می گردید. امید است با اتکال به خداوند متعال و همکاری دیگر اعضای کمیته در انجام نیکوی این مهم، موفق و مؤید باشید.

همچنین دکتر خواجه رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز، نیما بدری پور دانشجوی دانشکده دامپزشکی این دانشگاه را نیز به مدت یک سال دیگر به عنوان عضو اصلی کمیته ناظر بر نشریات دانشجویی، ایفاء کرد.

در متن این حکم آمد است:

بنا به پیشنهاد شماره ۹۷/۰۳۰۷/۴۵۰۱ مورخ ۲۹/۱/۹۷ معاون محترم فرهنگی و اجتماعی دانشگاه و به استناد بند ۶ و تبصره ۴ ماده ۴ آیین نامه نشریات دانشجویی، به موجب این حکم از تاریخ ۱۵/۱/۹۷ به مدت یک سال به عنوان عضو اصلی کمیته ناظر بر نشریات دانشجویی، ایفاء می گردید. امید است با اتکال به خداوند متعال و همکاری صمیمانه اعضای کمیته مذکور در انجام نیکوی امور محوله، موفق و مؤید باشید.

نور خوزستان شنبه ۲۴ خرداد

مدیر مرکز تحقیقات ریزگرد دانشگاه شهید چمران اهواز:

در کانونهای گرد و غبار نباید جنگل ایجاد کرد

مدیر مرکز تحقیقات ریزگرد دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به چگونگی کار مقابله با گرد و غبار در کانونهای ریزگردها گفت: نباید در کانونهای گرد و غبار جنگل ایجاد کنیم بلکه باید نوار درختی ایجاد کنیم و برای این کار نیازی به هکتارها نهال کاری نداریم.

مجید نبی پور در جلسه کارگروه تخصصی مخاطرات زیست محیطی خوزستان که (۲۱ خردادماه) برگزار شد اظهار کرد: یک طرح جامع مقابله با ریزگردها مرحله به مرحله توسط دانشگاه شهید چمران اهواز انجام شده است. همچنین طرحی در رابطه با بخش تحقیقات مقابله با ریزگردها به این دانشگاه ارائه شده است. برای اشاره به چگونگی کار مقابله با گرد و غبار در کانونهای ریزگردها افزود: در حال حاضر اداره کل منابع طبیعی خوزستان کارهای زیادی در خصوص مقابله با گرد و غبار انجام می دهد اما نمی داند انرژی را در کدام منطقه مصرف کند به طور مثال باید به دنبال بادشکن های غیر جاندار باشند ما نباید جنگل ایجاد کنیم بلکه باید نوار درختی ایجاد کنیم و برای این کار نیازی به هکتارها نهال کاری نداریم. مدیر مرکز تحقیقات ریزگرد دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان اینکه باید میله گین شوری آب در حالت کم آبی در نظر گرفته شود، تصریح کرد: در این حالت باید به جای آبرسانی به ۷ هزار هکتار به ۲۰ هزار هکتار آبرسانی شود. برای کنترل ریزگردها تنها باید عرصه مرطوب شود و نمی شود همه آب موجود را به کانون ریزگرد جنوب شرق اهواز ببریم. نبی پور بیان کرد: پیشنهاد می کنیم نظارت و مدیریت اجرا طرح های مقابله با ریزگردها به دانشگاه شهید چمران اهواز سپرده شود و کار با کمک کارشناسان منابع طبیعی و سازمان آب و برق انجام شود.

ایام خوزستان سه شنبه ۲۲ خرداد



جزئیات آماری کنکور سراسری سال ۹۷



آزمون سراسری سال ۹۷ تعداد یک میلیون و ۲۱۶ هزار و ۵۶۰ کارت ورود به جلسه آزمون صادر و آزمون سراسری سال ۱۳۹۷ نیز برای این تعداد برگزار می‌شود.

مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور افزود: آزمون سراسری سال ۱۳۹۷ داوطلبان هر یک از گروه‌های آزمایشی علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی، علوم انسانی، هنر و زبان‌های خارجی در یک مرحله برگزار خواهد شد و داوطلبان هر یک از گروه‌های آزمایشی پنج گانه در یک جلسه به سوالات عمومی و اختصاصی گروه آزمایشی انتخابی پاسخ خواهند داد.

وی در پایان صحبت‌های خود خاطرنشان کرد: براساس برنامه زمانی اعلام شده این آزمون در صبح و بعدازظهر روزهای پنجشنبه هفتم و جمعه هشتم تیرماه ۹۷ در ۳۷۵ شهرستان و بخش مختلف کشور و ۴۷۹ حوزه امتحانی برگزار می‌شود. نتیجه اولیه آزمون هم به صورت کارنامه تنظیم و کارنامه مربوط در دهه دوم مرداد ماه ۹۷ بر روی سایت سازمان سنجش آموزش کشور قرار خواهد گرفت.

ایام خوزستان دوشنبه ۲۸ خرداد

در گروه آزمایشی هنر نیز باشند در تقاضانامه ثبت‌نام علاقمندی خود را اعلام کنند که تعداد ۶۶ هزار و ۶۴۹ داوطلب از گروه‌های آزمایشی که نام برده شد علاقمندی خود را به شرکت در گروه آزمایشی هنر نیز اعلام کردند.

وی در ادامه بیان کرد: به همین ترتیب به هریک از داوطلبان گروه‌های آزمایشی علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی، علوم انسانی و هنر اجازه داده شده بود در صورتی که علاقمند به شرکت در گروه آزمایشی زبان‌های خارجی نیز باشند در تقاضانامه اینترنتی ثبت‌نام علاقمندی خود را اعلام کنند که تعداد ۱۳۸ هزار و ۸۶ داوطلب از گروه‌های آزمایشی مذکور علاقمندی خود را به شرکت در گروه آزمایشی زبان‌های خارجی نیز اعلام کرده‌اند.

توکلی گفت: با توجه به اینکه آزمون هر یک از گروه‌های آزمایشی علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی، علوم انسانی، هنر و زبان‌های خارجی به طور جداگانه برگزار می‌شود و داوطلبان شرکت‌کننده در هر یک از گروه‌های آزمایشی مذکور باید پرینت کارت شرکت در آزمون گروه آزمایشی مربوط را داشته باشند لذا با توجه به آمار ثبت‌نام‌کنندگان یعنی یک میلیون و ۱۱ هزار و ۸۲۵ داوطلب و تعداد علاقمندان به گروه آزمایشی هنر علاوه بر گروه آزمایشی اصلی داوطلبان مذکور یعنی ۶۶ هزار و ۶۴۹ داوطلب و همچنین علاقمندان به گروه زبان‌های خارجی علاوه بر گروه آزمایشی اصلی داوطلبان مذکور یعنی تعداد ۱۳۸ هزار و ۸۶ داوطلب برای برگزاری

مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور از جزئیات آماری کنکور سراسری سال ۹۷ و افزایش تعداد داوطلبان نسبت به سال گذشته خبر داد.

حسین توکلی مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور اظهار داشت: ثبت‌نام برای شرکت در آزمون سراسری سال ۱۳۹۷ به منظور پذیرش دانشجو در دوره‌های روزانه، نوبت دوم یا شبانه، نیمه حضوری، مجازی، پردیس خودگردان دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی، دانشگاه پیام نور، موسسات آموزش عالی غیرانتفاعی و غیر دولتی و همچنین متقاضیان رشته‌های با آزمون دانشگاه آزاد اسلامی صورت گرفته است.

وی افزود: در آزمون سراسری سال ۱۳۹۷ تعداد یک میلیون و ۱۱ هزار و ۸۲۵ داوطلب ثبت‌نام کردند که از این تعداد ۵۹۹ هزار و ۳۱۳ نفر زن و ۴۱۲ هزار و ۵۱۲ نفر مرد هستند، به عبارت دیگر ۵۹،۲۳ درصد ثبت‌نام‌کنندگان زن و ۴۰،۷۷ درصد ثبت‌نام‌کنندگان مرد می‌باشند.

توکلی ادامه داد: آمار ثبت‌نام‌کنندگان در آزمون سراسری سال ۹۷ نسبت به آمار داوطلبان ثبت‌نام‌کننده در آزمون سراسری سال ۹۶، ۲۷ هزار و ۴۶۶ نفر بیشتر است.

مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور گفت: در آزمون سراسری سال ۹۷ همانند آزمون سراسری سال ۹۶ به داوطلبان هر یک از گروه‌های آزمایشی علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی، علوم انسانی و زبان‌های خارجی اجازه داده شده بود در صورتی که علاقمند به شرکت